[55]

Sine lectione. — Fiat. B. — Dat. Avenione v kal. Decembbris<sup>33</sup>, anno primo.

Reg. Vat. suppl. Urbani V, an. 1, p. 1, fol. 135. — Ad singulos additur : Fiat. B. — De pluribus vid. *Chartul.*, II; quorundam infra etiam plures mentio fit. Non pauci (vid. *Indicem*) post sexdecim annos etiam, in Rotulo an. 1379, ut magistri actu regentes in art. afferuntur, qui quandoque 30 annis post 1362 ad mag. in theol. pervenerunt.

1. Et quidem an. 1358, Jun. 23, electo. Vid. *Lib. procur. nat. Engl.* in *Auct. Chartul. Univers. Paris.*, I. Eodem tempore universitas magistrorum pro illo supplicavit ut recipere can. eccl. Tullens. (Suppl. Innocent. VI, an. 6, fol. 252, ad an. 1358, Septemb. 5). Cf. etiam Bul., IV, 959, 964. — 2. Scribitur in ms. « Flaconis », ejusdemque in *Chart.*, II, 632, mentio fit. Fuit rector electus 1361, Martii 19. — 3. Illius saepe mentio fit in *Lib. procurat. nat. Engl.* Cf. et Bul., IV, 995. — 4. Deleta est supplicatio. — 5. Postea in facultate med. studenti et uxorato. Vid. ad an. 1375, Maii 24. — 6. Ne confundas eum cum celebri Johanne Blanchart, dioc. Tornac., postea cancellario (*Chartul.*, II, p. 646, not. 23), nec cum altero infra notato. — 7. An. 1364 proc. nat., an. 1368, 24 Junii, rector Univers. (Bul. IV, 991). — 8. Omnino eodem, qui an. 1381 licent. est in theol. e *Catal. licent.* An. 1359, 26 Aug., electus proeur. nat. Gallic. Ipsi (« Johanni Culardi ») et Marsilio de Inghen Urbanus V an. 1369, Julii 13, scripsit ut eos induceret in Montepessulano artes docere (vid. Guiraud, *Collège de S. Benoit à Montpellier*, p. 216 sqq.). Johannes Culardi solus iter arripuit, at edicimus ex *Introit. et exit. Arch. Vat.*, n° 327, ad Aug. 3 et 17, fol. 100<sup>b</sup>; 101<sup>b</sup>. Marsilius Parisiis eodem tempore docebat, ut appareat e *Libro proc. nat. Engl.* ad an. 1370, Martii 20, in *Auctar. Chartul. Univ.*, I. — 9. An. 1360, Aug. 25, proc. nat. Gall. Cf. Bulaeum, IV, 993. — 10. An. 1374, post Pascha, fuit licen-

tiatus in theol., ut liquet e mss. lat. 5657<sup>a</sup>, fol. 1, et 12850, fol. 79 (Bibl. nat. Paris.), qui continent *Catal. licentiatorum in theol. ab an. 1373*. Fuit studens in collegio Navarrai. Vid. Launoium, I. c., p. 94. An. 1396 et postea cantor Paris. — 11. Stephanus Gaudet, ante 1373 mag. in theol., can. Insul., fuit socius Sorbonae. Vid. Delisle, *Cap. des miss.*, II, 175. — 12. An. 1373 (1374 ante Pascha) licent. in theol. e *Catal. licent.*, ibid. Fuit Navarricus. Sed in collegio Sorbonae invenitur ejus nomen. — 13. An. 1361, Octob. 11, in rectorem electo. Vid. *Lib. proc. nat. Angt.* in *Auctar. Chartul.* Vid. etiam Bul., IV, 984. — 14. An. 1373 (1374 ante Pascha) licent. in theol. e *Catal. licent.* Erat Navarricus. — 15. Sorbonico. Vid. Franklin, *La Sorbonne*, p. 225. — 16. Renvoisie vel Lenvoisie. An. 1374 licent. in theol. Studens coll. Navarrai. — 17. Qui an. 1386 cancell. Paris. fuit. Affertur in collegio Sorbonae (vid. Franklin, I. c.) et in colleg. Navarrai. (V. Launoium, I. c.) In Suppl. Clem. VII, an. 1, p. 2, fol. 126, dicitur eum fuisse bacc. in theol. ab an. primo Greg. XI (an. 1371). Petit can. eccl. Camerac. In art. licent. an. 1361 (Bul., IV, 999). — 18. An. 1379 licent. in theol. e *Catal. licent.* De eo pluries infra. — 19. Sorbonico. — 20. Seu potius « Deodona » (in *Gall. christ.*, X, 1430 « Dodieu », Deodatus). Fuit studens colleg. Choleti, et an. 1374 licent. in theol. e *Catal. licent.* Plura infra n° 1310, ubi invenies eum verisimiliter fuisse eundem qui factus est episc. Silvaneetens. — 21. Sorbonico. Franklin, I. c., ubi « Falisca ». — 22. « Johanni Mercerius de Avenis », qui an. 1374-1375 licentiatus fuit in theol. e *Catal. licent.* Alius est ac qui infra dioec. Camerac. notatur. — 23. Sorbonico. Vid. Franklin, I. c., ubi « Waubeka ». — 24. Sorbonico. Ibid. Fuit miles, et postea magister in medicina. Vid. Bibl. nat., ms. lat. 16574, fol. 39<sup>b</sup>. An. 1362, fuit prior Sorbonae (ibid., fol. 11, 12, 17). — 25. Propter ipsum, qui an. 1355 determinavit, an. 1356 lis exorta est inter nationes Picardicam et Anglicanam. Vid. *Lib. procur. nat. Anglie* in *Auct. Chartul.* — 26. Jacobus Bauchant, ejusd. temporis et dioec., traductor librorum in ling. Gall. (vid. Delisle, I. c., 1, 40), fortasse frater ejusdem fuit. — 27. Alio ac cancellario et supra nominato. — 28. De sequentibus vid. *Lib. procur. nat. Anglie* in *Auctario Chartul. Univers. Paris.* — 29. Vocatur Albertus de Riemestorp seu de Halberstade, frater Johannis supra nominati (vid. Denifle, *Die Universitäten*, I, 608). An. 1365 jam nuntius ducis Austriae fuit ad Urban. V (Suppl. an. 3, p. 2, f. 178; 182<sup>b</sup>). « Dic studuit in theologia et, sed minime ad magisterium in theol. pervenit, ut Budinszky contendit in *Die Universität Paris.*, p. 118. An. 1366, Oct. 21, nominatus est, cum esset canon. Hildesemens., episc. Halberstadens. (Reg. Aven. Urb. V, vol. XIII, f. 82). Vid. de ipso *Lib. procur. nat. Angl.* in *Auctar. Chart.*, I, ubi sub nomine Alberti de Saxonia. — 30. Sorbonico. Fuit celeber philosophus, qui an. 1362, Septemb., mag. in artibus recepit, de quo pluries infra et in *Lib. procur. nat. Angl.* An. 1386, Octob. 19, primus rector Universit. Heidelbergens. Vid. Thorbecke, *Gesch. der Univers. Heidelberg*, I, 9. — 31. Sorbonico, inter omnes in nat. Angl. allatos mag. celeberrimo. An. 1357 determinavit Parisiis in fae. artium (vid. *Lib. procur. nat. Angl.*). An. 1366, Febr. 7, ipse, mag. in art. et studens in legibus, « qui plus quam per septem annos post sumum magisterium in naturalibus, moralibus et aliis diversis speculativis scientiis multum laboravit », suppliebat Urbano V. ut par. eccl. in Oelderkerken non obstante can. in eccl. Aquensi recipiat (Suppl. Urb. V, an. 4, p. 1, fol. 77). Versus finem suae vitae institutor « fratrum communis vitae » fuit. — 32. Potius « Wiieben » scriendum. — 33. Prius « viij id. Decemb. » (Decemb. 6), et in margine scriptum : « Cassat. viij id. in orig. per dom. vicecancell. (dom. Pampilunens.), et addit. v kal. de mandato ipsius domini ad preceptum domini nostri pape ».

**1266.** *Universitas magistrorum et scholarium Parisiis studentium petit ab Urbano V, ut magister Stephanus Reginaldi, Meldens. dioec. subdiacon., mag. actu regens Parisiis in artium facultate, « ad prescus predicte vestre filie (Universitatis), rector, qui immensos labores et vigilias sustinuit et sustinet, dicte rectorie onera supportando », can. Meldens. accipiat. — Fiat. B. — Dalum Avinione, v kal. Decemb., anno primo.*

1362, Novembris 27.

Reg. Vat. Suppl. Urbani V, an. 4, p. 1, fol. 171<sup>b</sup>. — Stephanus an. eodem, April., procurator nat. Gallie, (cf. Bul., IV, 991), et verisimiliter rector ab Octob. 10 fuit, cum nuntii post Novemb. 12 tantum ad curiam Rom. cum rotulis profecti sint. Vid. *Lib. procur. nat. Anglie* in *Auct. Chartul.* Eo rectore Rotulus compositus fuit.

**1267.** *Johannes de Sparnaeo, Ord. Min., ad legendas Sententias Parisiis tempore aestivali admittatur.*

1362, Novembris 29.

Supplicat sanctitati vestre devota creatura vestra Johannes episcopus Belvacensis<sup>1</sup>, cancellarius Francie, quod dilectus ejus consanguineus frater Johannes de Sparnaco, Ordinis fratrum Minorum, custos conventus Remensis ejusdem Ordinis, ubi post Parisien-

sem viget studium theologie solenne, et in quo lector prineipalis Sententiarum et Biblie per vj continuos annos fuit, per provinciam suam ad legendum Sententias Parisius in hyeme proxime futura electus et presentatus extitit, et per superiores suos et generale Capitulum ejusdem Ordinis approbatus et etiam confirmatus. Verum cum ad ejus noticiam noviter sit deductum quod quidam frater Dyonisius Fourchat<sup>2</sup> ejusdem Ordinis a sede apostolica gratiam obtinuit specialem, quod ipse frater Dyonisius possit et valeat hujusmodi Sententias Parisius legere in dicta hyeme proxime secutura, et ob hoc dubitat ipse frater Johannes in hujusmodi ..... suo cursu posse turbari : capropter humiliter eidem vestre sanctitati supplicat quatinus sibi in personam dicti sui consanguinei specialem gratiam facientes, eidem ut pariter tempore estivali seu vacationis immediate sequentis Parisius hujusmodi Sententias legere, ac libertatibus et gratiis omnibus dictas Sententias Parisius legentibus in hyeme concessis libere gaudere, ac eodem cursu et ordine ac si tempore hyemali ibidem legisset, ad magisterium in facultate theologie iunmediate post lecturam hujusmodi promoveri, dignemini de benignitate apostolica concedere gratiose, et mandare gardiano ceterisque presidentibus in dicto conventu Parisiensi, ut ipsum fratrem Johannem post finitam lecturam ipsam cancellario ecclesie Parisiensis vel ejus locumtenenti ad magistrandum presentent, et dictis cancellario vel locumtenenti ut ipsum recipiant et magistrant<sup>3</sup> .... — Fiat. B. — Sine alia lectione. — Fiat. B. — Datum Avinione iij kal. Decembris, anno primo.